resius sophista Atheniensis, lege data ne Christiani liberalium artium doctores essent, cum sibi specialiter Julianus concederet, ut Christianos doceret, «scholam sponte deseruit.» Sed respondet Hermannus, satis fuisse Hieronymo de prohibitione docendi loqui, cum solum *Prohæresi* occasione de Juliano edicto in Chronico ageret: quod factum videmus ab Augustino de Victorino sermonem habente lib. 2 Confess., cap. 8. Quod si ex Hieronymi omissione concludendum sit, ex ejus sententia Julianum studium Christianis non prohibuisse, idem dicendum erit de Augustino, quem tamen constat lib. 18 de Civitate, cap. 25, discrete exprimere quod lib. 8 Confess., cap. 2, silentio pressit. Gregorium Nazianzenum, idem, quod Rufinus et Augustinus scribere, afferentem, erroris arguere Baronius non audeat. Sed, quod Nazianzenus magis oratorie quam historice loquatur, in veram ejus mentem penetrare non ita facile. Cum tamen Gregorius presbyter in ejus Vita, et Billius abbas in Commentario eundem juxta no-

stram sententiam interpretati fuerint, non dubito, quin et ipse idem quod Rufinus et Augustinus in litteras miserit. Sed plura hac de re Hermannus laudatus.

41. *Musonius prohibitus non est docere.* — Ad num. 297, Baronius, ut ostendat *Julianum* vetuisse *Musonium* docere, affert hunc Eunapii locum in Vita Philosophorum: «Idem, Juliano imperante, exclusus a docendi munere, quod christianus haberetur, cernens hierophantam tanquam Delphicum tripodem omnibus futura præscire optantibus esse expositum, mira quadam et nova arte cognitionem hujusce rei fraudulenter interceptit.» Verum ille Eunapii locus, non de Musonio, sed de *Prohæresi* intelligendus, ut jam viris doctis observatum; etsi eo loco paulo ante de Musonio jam egerit Eunapius. Quare non tantum ex Hieronymi loco numero præcedenti recitato colligitur, *Prohæresiam* christianum fuisse, verum et ex isto Eunapii.

LIBERI ANNUS 12. — CHRISTI 363.

1. *Sinistrorum omnium causa vexantur Christiani.* — Sequens Domini annus trecentessimus sexagesimus tertius, quo Juliani annus secundus cepit, mense Novembris anni superioris, pariter perseverans, ipsius morte interceptus haud valuit consummari, consulatu ejusdem quarto, atque Sallustii, Fastis adscribitur: «Videbatur novum, inquit Ammianus¹, adjunctum esse in consulatu Augusto privatum hominem, quod post Diocletianum et Aristobulum nullus meminerat gestum.» Ceterum quantæ aestimationis Sallustius iste apud eum esset, non tantum collata illi Galliarum prefectura declarat, sed et ipsiusmet Juliani fœderatione in epistola ad Orbasium satis perspectum habetur, cum ait²: «Ultimam dii Sallustium virtum probum nobis concedant: ac si propterea successor nobis dabitur, nihil erit, ut spero, molestum.» Hæc ipse. Porro creatus est consul ipse Sallustius hoc anno, cum ageret prefectum in Gallis, unde et scripsit ad Julianum proficiscentem in Persas, eumque per litteras obtestatus est, ne expeditionem illam maturaret, nondum pace minimum exorata, quod et Ammianus testatur³: